



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
1	195.001.503		DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA E DESINCROSTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS E LABORATORIAIS,COM PRINCIPIO ATIVO PROTEASE,LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO,DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO,C/5 LITROS.  DETERGENTE ENZIMATICO PARA LIMPEZA E DESINCROSTACAO DE MATERIAIS CIRURGICOS E LABORATORIAIS,COM PRINCIPIO ATIVO PROTEASE,LAURIL ETHER SULFATO DE SODIO,DODECIL BENZENO SULFONATO DE SODIO,C/5 LITROS.	35	UN	297,08	10.397,80
2	195.009.616		PINCA ANAT. DENTE DE RATO 14CM  PINCA ANAT. DENTE DE RATO 14CM	25	UN	46,80	1.170,00
3	195.009.627		PINCA KELLY 16CM RETA  PINCA KELLY 16CM RETA	25	UN	65,95	1.648,75
4	195.009.639		TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM  TESOURA METZEMBAUM RETA 15CM	25	UN	110,10	2.752,50
5	211.001.099		RESINA DENTINA MICRO-HIBRIDA COR A3,5 COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3,5 SERINGAS DE 4G  Resina dentina micro-hibrida cor A3,5 com matriz organica contendo bis-gma, tegdma e canforoquinoma, parte inorganica contendo zirconia/silica com 84,5% em peso, 66% em volume. Cor A3,5 seringas de 4g	80	UND	105,01	8.400,80
6	211.001.103		AFASTADOR DE MINESSOTA. CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO:14CM  Afastador de Minessota. Confeccionado em Aço Inoxidável, tamanho:14cm	8	UND	43,74	349,92
7	242.001.546		PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM  PORTA AGULHA MAYO-HEGAR 14CM	25	UND	129,02	3.225,50



**MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO**  
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS  
04092680/0001-71

**ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens**

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
8	242.001.613		PINCA ANATOMICA DISSECCAO 12CM	25	UND	27,38	684,50
			PINCA ANATOMICA DISSECCAO 12CM				
9	242.004.013		TESOURA DE LISTER 19 CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM 10 ANOS DE GARANTIA.	25	UND	89,62	2.240,50
			Tesoura de Lister 19 cm. Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.				
10	242.004.926		BABADOR ODONTOLÓGICO - CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO) - PACOTE COM 100 UNIDADES	100	PCT	25,16	2.516,00
			BABADOR ODONTOLÓGICO - CONFECCIONADO EM DUAS CAMADAS, UMA DE PAPEL (CELULOSE 100% VIRGEM) E UMA DE PLÁSTICO (ATÓXICO) - PACOTE COM 100 UNIDADES				
11	262.008.478		CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. TAMANHO:13 CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE	80	UN	16,96	1.356,80
			CABO PARA ESPELHO BUCAL EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304. TAMANHO:13 CM. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE				
12	262.008.490		AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL, APIROGENICAS E ESTERILIZADAS POR OXIDO DE ETILENO; GULHAS TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINA; SILICONADAS;DEVE POSSUIR A MARCA, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS - CAIXA COM 100 UNIDADES	30	UN	74,09	2.222,70
			AGULHA GENGIVAL 30G CURTA, EM AÇO ESPECIAL INOXIDÁVEL, APIROGENICAS E ESTERILIZADAS POR OXIDO DE ETILENO; GULHAS TRIFACETADAS COM INDICAÇÃO DA FACE DO BISEL E PAREDES FINA; SILICONADAS;DEVE POSSUIR A MARCA, LOTE E VALIDADE NAS TAMPAS DE PLÁSTICO E TENHA PRAZO DE VALIDADE SUPERIOR A 4 ANOS - CAIXA COM 100 UNIDADES				
13	262.008.525		ARTICAÍNA 4% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100000. ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERA ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.	50	UN	274,43	13.721,50
			ARTICAÍNA 4% COM VASO-CONSTRITOR EPINEFRINA 1:100000. ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL, COM CADA ML CONTENDO 30MG DE CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA, ISENTA DE METILPARABENO, ENVASADO EM TUBETES DE CRISTAL COM 1,8 ML E EMBOLOS SILICONIZADOS. CADA TUBETE DEVERA ESTAR ENVOLVIDO POR ADESIVO DE SEGURANÇA, QUE PROTEJA A CAVIDADE ORAL EM CASO DE QUEBRA. O PRODUTO DEVERA ESTAR ALOJADO EM BLISTERES LACRADOS COM 10 TUBETES CADA; APRESENTAÇÃO: CAIXAS COM 50 TUBETES.				



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
14	262.009.356		AGULHA ODONTOLOGICA DESCARTAVEL, GENGIVAL, ESTERILIZADA, 27 G LONGA • AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. • CANULA ALTAMENTE FLEXIVEL SILICONIZADA. • ESTOJO PLASTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANCA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ANGULO CURTO. • PRODUTO DE USO UNICO. • ESTERIL A OXIDO DE ETILENO. • 27G LONGA 30MM; • CAIXA COM 100 UNIDADES  AGULHA ODONTOLOGICA DESCARTAVEL, GENGIVAL, ESTERILIZADA, 27 G LONGA • AGULHA COM BISEL TRIFACETADO. • CANULA ALTAMENTE FLEXIVEL SILICONIZADA. • ESTOJO PLASTICO E PROTETOR, LACRE DE SEGURANCA QUE GARANTE A ESTERILIDADE, ROSCA INTERNA UNIVERSAL PARA SERINGAS DE CARPULE E BISEL INTERNO COM ANGULO CURTO. • PRODUTO DE USO UNICO. • ESTERIL A OXIDO DE ETILENO. • 27G LONGA 30MM; • CAIXA COM 100 UNIDADES	15	UN	61,00	915,00
15	262.009.382		ALVEOLOTOMO LUER CURVO • TAMANHO: 16CM. • ACO INOX. • AUTOCLAVAVEL.  ALVEOLOTOMO LUER CURVO • TAMANHO: 16CM. • ACO INOX. • AUTOCLAVAVEL.	16	UN	105,77	1.692,32
16	262.009.402		ESCOVA DE ROBINSON RETA CA • NYLON BRANCO OU PRETO. • FORMATO PLANO. • PARA CA (CONTRA ANGULO). • CERDAS: MACIAS. • EMBALAGEM COM 100 UNIDADES  ESCOVA DE ROBINSON RETA CA • NYLON BRANCO OU PRETO. • FORMATO PLANO. • PARA CA (CONTRA ANGULO). • CERDAS: MACIAS. • EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	1	UN	173,71	173,71
17	262.009.406		ESPATULA SIMPLES Nº 24 • ACO INOX. • CABO EM ALUMINIO ANODIZADO. • AUTOCLAVAVEL.  ESPATULA SIMPLES Nº 24 • ACO INOX. • CABO EM ALUMINIO ANODIZADO. • AUTOCLAVAVEL.	40	UN	20,43	817,20
18	262.009.413		PINCA CLINICA PARA ALGODAO • ACO INOXIDAVEL. • AUTOCLAVAVEL  PINCA CLINICA PARA ALGODAO • ACO INOXIDAVEL. • AUTOCLAVAVEL	80	UN	25,13	2.010,40
19	262.009.417		SINDESMOTOMO OITAVADO • ACO INOX. • AUTOCLAVAVEL.  SINDESMOTOMO OITAVADO • ACO INOX. • AUTOCLAVAVEL.	25	UN	23,39	584,75
20	262.009.418		SONDA EXPLORADORA Nº 5 • CABO EM ALUMINIO ANODIZADO. • AUTOCLAVAVEL.  SONDA EXPLORADORA Nº 5 • CABO EM ALUMINIO ANODIZADO. • AUTOCLAVAVEL.	80	UN	28,54	2.283,20



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
21	262.009.419		TESOURA IRIS RETA 12CM • TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL. • PRODUZIDO EM LIGA DE ACO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE. • 12 CM  TESOURA IRIS RETA 12CM • TOTALMENTE AUTOCLAVAVEL. • PRODUZIDO EM LIGA DE ACO INOXIDAVEL DE ALTA QUALIDADE. • 12 CM	40	UN	35,23	1.409,20
22	262.009.420		ABRIDOR DE BOCA ADULTO • MATERIAL: SILICONE. • DIMENSOES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM.  ABRIDOR DE BOCA ADULTO • MATERIAL: SILICONE. • DIMENSOES ADULTO: 40 X 30 X 20 MM.	20	UN	22,20	444,00
23	262.009.421		ABRIDOR DE BOCA INFANTIL • MATERIAL: SILICONE • DIMENSOES INFANTIL: 30X 25X18 MM.  ABRIDOR DE BOCA INFANTIL • MATERIAL: SILICONE • DIMENSOES INFANTIL: 30X 25X18 MM.	20	UN	15,87	317,40
24	262.009.510		ESPELHO BUCAL, MATERIAL EM ACO INOX Nº 05, ESPELHO TIPO PLANO, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVAVEL, APRESENTACAO EMBALAGEM UNICA.  ESPELHO BUCAL, MATERIAL EM ACO INOX Nº 05, ESPELHO TIPO PLANO, USO ENCAIXE UNIVERSAL, TIPO USO AUTOCLAVAVEL, APRESENTACAO EMBALAGEM UNICA.	100	UN	41,28	4.128,00
25	262.011.130		CABO DE BISTURI Nº3 (LÂMINAS 10,11,12,15)  Cabo de Bisturi nº3 (lâminas 10,11,12,15)	50	UND	16,20	810,00
26	262.011.153		PINÇA ADSON COM DENTE 12CM  PINÇA ADSON COM DENTE 12CM Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.	25	UND	59,02	1.475,50
27	262.011.171		PINÇA BACKHAUS 13CM  Pinça Backhaus 13cm Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.	25	UND	76,77	1.919,25



**MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO**  
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS  
04092680/0001-71

**ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens**

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
28	262.011.217		PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VÍDEA 16CM	5	UND	364,12	1.820,60
			Porta Agulha Mayo Hegar com vídea 16cm Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.				
29	262.011.218		PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 18CM	5	UND	407,00	2.035,00
			PORTA AGULHA MAYO HEGAR COM VIDEA 18CM Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.				
30	262.011.541		RESINA MICRO-HIBRIDA COR A2 DENTINA COM MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A2 SERINGAS DE 4G	45	UND	82,77	3.724,65
			RESINA MICRO-HIBRIDA COR A2 DENTINA COM MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A2 SERINGAS DE 4G				
31	262.011.542		RESINA MICRO-HIBRIDA COR A2 ESMALTE COM MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A2 SERINGAS DE 4G	45	UND	19,75	888,75
			RESINA MICRO-HIBRIDA COR A2 ESMALTE COM MATRIZ ORGÂNICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGÂNICA CONTENDO ZIRCÔNIA/SÍLICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A2 SERINGAS DE 4G				
32	262.011.543		RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3 DENTINA COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3 SERINGAS DE 4G	50	UND	82,77	4.138,50
			RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3 DENTINA COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3 SERINGAS DE 4G				
33	262.011.544		RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3 ESMALTE COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3 SERINGAS DE 4G	80	UND	19,71	1.576,80
			RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3 ESMALTE COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3 SERINGAS DE 4G				
34	262.011.545		RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3,5 ESMALTE COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3,5 SERINGAS DE 4G	80	UND	20,05	1.604,00
			RESINA MICRO-HIBRIDA COR A3,5 ESMALTE COM MATRIZ ORGANICA CONTENDO BIS-GMA, TEGDMA E CANFOROQUINOMA, PARTE INORGANICA CONTENDO ZIRCONIA/SILICA COM 84,5% EM PESO, 66% EM VOLUME. COR A3,5 SERINGAS DE 4G				



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
35	262.011.618		BROCA CARBIDE PARA BAIXA ROTAÇÃO ESFÉRICA Nº 01	40	UND	16,94	677,60
			Broca carbide para baixa rotação esférica nº 01				
36	382.001.009		TESOURA MAYO RETA 14 CM	25	UN	117,09	2.927,25
			TESOURA MAYO RETA 14 CM				
37	384.001.010		PINCA CRILE RETA 16 CM	25	UN	67,40	1.685,00
			PINCA CRILE RETA 16 CM				
38	384.001.025		PINCA HALTEAD MOSQUITO RETA 12 CM	50	UN	24,20	1.210,00
			PINCA HALTEAD MOSQUITO RETA 12 CM				
39	384.001.031		PINCA KOCHER CURVA DE 16 CM RETA	25	KG	100,14	2.503,50
			PINCA KOCHER CURVA DE 16 CM RETA				
40	384.001.033		PINCA MIXTER 15 CM	25	UN	118,33	2.958,25
			PINCA MIXTER 15 CM				
41	389.001.094		RESINA COMPOSTA FLUÍDA DO TIPO "FLOW" COMPOSIÇÃO: CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, TEGDMA, FLUORETO DE ITÉRBIO; PONTA APLICADORA MALEÁVEL, PODENDO SER MELHOR DIRECIONADA A CAVIDADE; COR: A1	20	UND	19,74	394,80
			Resina Composta fluída do tipo "Flow" Composição: Cerâmica silanizada tratada, UDMA, BISEMA, BisGMA, Benzotriazol, Dimetacrilato substituída, TEGDMA, Fluoreto de Itérbio; Ponta aplicadora maleável, podendo ser melhor direcionada a cavidade; COR: A1				



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
42	389.001.095		RESINA COMPOSTA FLUÍDA DO TIPO "FLOW" COMPOSIÇÃO: CERÂMICA SILANIZADA TRATADA, UDMA, BISEMA, BISGMA, BENZOTRIAZOL, DIMETACRILATO SUBSTITUÍDA, TEGDMA, FLUORETO DE ITÉRBIO; PONTA APLICADORA MALEÁVEL, PODENDO SER MELHOR DIRECIONADA A CAVIDADE; COR: A2  Resina Composta fluída do tipo "Flow" Composição: Cerâmica silanizada tratada, UDMA, BISEMA, BisGMA, Benzotriazol, Dimetacrilato substituída, TEGDMA, Fluoreto de Itérbio; Ponta aplicadora maleável, podendo ser melhor direcionada a cavidade; COR: A2	20	UND	19,37	387,40
43	389.001.096		SELANTE RESINOSO - MATERIAL PRONTO PARA USO.CONTÉM FLÚOR. FOTOPOLIMERIZAÇÃO EM 20S. EMBLAGEM COM 5 UNIDADES DE 2G CADA MATIZADO. GANHE CONDICIONADOR ÁCIDO 37%.  Selante Resinoso - Material pronto para uso.Contém flúor. Fotopolimerização em 20s. Embalagem com 5 unidades de 2g cada Matizado. Ganhe condicionador ácido 37%.	20	UND	56,35	1.127,00
44	390.001.453		FLUOR GEL ACID. TUTTI-FRUTTI 200 ML  FLUOR GEL ACID. TUTTI-FRUTTI 200 ML	25	UN	30,07	751,75
45	390.001.606		FIO DE SUTURA FIO DE SUTURA DE NYLON PRETO ESTÉRIL. NÚMERO 4-0; COM AGULHA EM AÇO INOX 3/8 CÍRCULO CORTANTE DE 2,0CM; AGULHA SILICONADA, QUE PERMITE UMA PENETRAÇÃO SUAVE NA PELE DO PACIENTE; ATÓXICO, NÃO-PIROGÊNICO, DE USO ÚNICO; ESTERILIZADO EM RAIOS GAMA; EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO; VALIDADE DE 05 ANOS.  Fio de sutura Fio de sutura de Nylon preto estéril. Número 4-0; com agulha em aço inox 3/8 círculo cortante de 2,0cm; agulha siliconada, que permite uma penetração suave na pele do paciente; atóxico, não-pirogênico, de uso único; esterilizado em raio gama; embalados individualmente em papel grau cirúrgico; validade de 05 anos.	100	CX	44,42	4.442,00
46	391.001.117		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA - (FG) ALTA ROTAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012 CONFECCIONADA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVÉS DE ELETRÓLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA - (FG) ALTA ROTAÇÃO - AUTOCLAVÁVEL	200	Un	6,61	1.322,00
47	391.001.145		ANESTESICO TOPICO COM 20% DE BENZOCAINA EM GEL • POTE DE 12 G • SABOR: TUTTI-FRUTTI. • PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES (APOS DATA DE FABRICACAO)  ANESTESICO TOPICO COM 20% DE BENZOCAINA EM GEL • POTE DE 12 G • SABOR: TUTTI-FRUTTI. • PRAZO DE VALIDADE: 36 MESES (APOS DATA DE FABRICACAO)	25	UN	20,03	500,75



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
48	391.001.158		SUGADOR ODONTOLOGICO • PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ATOXICO, PONTA FLEXIVEL, PERMANENTE NA POSICAO DESEJADA, FACIL ADAPTACAO NO EQUIPAMENTO, CORES VARIADAS. - C/ 40 UNIDADES  SUGADOR ODONTOLOGICO • PRODUTO DESCARTAVEL DE USO UNICO, CONFECCIONADO COM MATERIAL ATOXICO, PONTA FLEXIVEL, PERMANENTE NA POSICAO DESEJADA, FACIL ADAPTACAO NO EQUIPAMENTO, CORES VARIADAS. - C/ 40 UNIDADES	100	UN	13,38	1.338,00
49	391.001.172		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1012HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL	120	UN	5,99	718,80
50	391.001.174		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014 HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014 HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL	120	UN	5,86	703,20
51	391.001.176		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014 • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1014 • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO	200	UN	5,69	1.138,00
52	391.001.179		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016 • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016 • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL	120	UN	5,83	699,60
53	391.001.181		BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL  BROCA PONTA DIAMANTADA Nº 1016 HL • CONFECCIONADA EM ACO DE ALTA RESISTENCIA E IMPREGNADA COM DIAMANTES NATURAIS ATRAVES DE ELETROLISE EM EMBALAGEM ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA • (FG) ALTA ROTACAO • AUTOCLAVAVEL	120	UN	5,83	699,60





# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
54	391.001.267		ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO • ESPONJA HEMOSTATICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NAO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVIVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIARIO. • FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. • DIMENSOES: 1CMX1CM. • ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. • CAIXA COM 10 UNIDADES  ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGENO • ESPONJA HEMOSTATICA, OBTIDA DE GELATINA LIOFILIZADA DE ORIGEM PORCINA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, PESANDO NAO MAIS DE 10MG, COMPLETAMENTE REABSORVIVEL PELO ORGANISMO E DESENVOLVIDA PARA USO DIARIO. • FEITO DE 100% GELATINA PORCINA. • DIMENSOES: 1CMX1CM. • ESTERILIZADO POR IRRADIAÇÃO. • CAIXA COM 10 UNIDADES	25	CX	173,83	4.345,75
55	391.001.269		CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO • COMPOSICAO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA. CAIXA CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE (13 GRAMAS) E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11 GRAMAS).  CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO • COMPOSICAO DE HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACA. CAIXA CONTENDO 1 TUBO DE PASTA BASE (13 GRAMAS) E 1 TUBO DE PASTA CATALISADORA (11 GRAMAS).	15	KIT	44,87	673,05
56	515.001.008		IONÔMERO DE VIDRO RESTAURADOR EMBALAGEM COM 8G DE LIQUIDO + 15G DE PÓ + ACESSÓRIOS; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RESISTENTE AO DESGASTE A LONGO PRAZO; ADERE QUIMICAMENTE À ESTRUTURA DENTAL; LIVRE DE BPA; ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR; REFORÇADO COM RESINA; EXCELÊNCIA ESTÉTICA; RADIOPACO.  Ionômero de Vidro Restaurador Embalagem com 8g de liquido + 15g de pó + acessórios; fotopolimerizável; resistente ao desgaste a longo prazo; adere quimicamente à estrutura dental; Livre de BPA; alta liberação de flúor; reforçado com resina; excelência estética; Radiopaco.	100	UND	72,93	7.293,00
57	515.001.010		PINÇA CHERON 24CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL  Pinça Cheron 24cm Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.	10	UND	83,86	838,60
58	515.001.067		SERINGA CARPULE COM REFLUXO:  Seringa Carpule com Refluxo. Fabricada em aço inoxidável. Utilizada para aplicação de anestésias. Com refluxo. Com Registro na Anvisa	50	UND	89,24	4.462,00
59	515.001.068		CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 05:  CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 05. Material: Aço inox. Autoclavável: Sim. Com Registro na Anvisa	25	UND	17,66	441,50



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
60	515.001.069		CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11:  CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 11. Material: Aço inox. Autoclavável: Sim. Com Registro na Anvisa	25	UND	18,17	454,25
61	515.001.070		CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17 :  CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 17. Material: Aço inox. Autoclavável: Sim. Com Registro na Anvisa	15	UND	18,17	272,55
62	515.001.071		CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 19:  CURETA/COLHER DE DENTINA/ESCAVADOR DE DENTINA DUPLO Nº 19. Material: Aço inox. Autoclavável: Sim. Com Registro na Anvisa	15	UND	18,45	276,75
63	515.001.072		ESPÁTULA DE RESINA Nº 1:  ESPÁTULA DE RESINA Nº 1. Confeccionada em aço inox. Cabo em alumínio anodizado. Instrumento autoclavável. Com Registro na Anvisa	30	UND	32,57	977,10
64	515.001.073		ESPÁTULA DE RESINA Nº 2:  ESPÁTULA DE RESINA Nº 2. Confeccionada em aço inox. Instrumento autoclavável. Com Registro na Anvisa.	30	UND	55,19	1.655,70
65	515.001.074		APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO:  APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Cabo Oco. Totalmente autoclavável.	30	UND	25,17	755,10
66	515.001.075		PLACA DE VIDRO TAMANHO 5 A 7 MM:  PLACA DE VIDRO TAMANHO 5 A 7 MM. Confeccionado em Vidro Polido. Formato Retangular. Possui cantos arredondadas	30	UND	28,77	863,10



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
67	515.001.076		CABO PARA BISTURI Nº 11	10	UND	75,66	756,60
			CABO PARA BISTURI Nº 11				
68	515.001.077		AFASTADOR LABIAL ADULTO. AUTOCLAVÁVEL A 137°C; COM REGISTRO NA ANVISA.	8	UND	33,45	267,60
			AFASTADOR LABIAL ADULTO. Autoclavável a 137°C; Com Registro na Anvisa.				
69	515.001.078		AFASTADOR LABIAL INFANTIL. AUTOCLAVÁVEL A 137°C; COM REGISTRO NA ANVISA.	16	UND	33,22	531,52
			AFASTADOR LABIAL INFANTIL. Autoclavável a 137°C; Com Registro na Anvisa.				
70	515.001.079		PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR Nº 12;	50	UND	48,90	2.445,00
			PINÇA PORTA AGULHA MAYO HEGAR Nº 12; produzido em aço inoxidável; fabricado de forma segura e distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
71	515.001.080		PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY Nº 14;	50	UND	38,88	1.944,00
			PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY Nº 14; produzido em aço inoxidável; Extremidade Reta; fabricado de forma segura e distribuído em embalagem plástica individual com informações de modelo, procedência, validade e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
72	515.001.081		JOGO DE ALAVANCA APICAL - JOGO 3 PEÇAS;	25	UND	168,03	4.200,75
			JOGO DE ALAVANCA APICAL - Jogo 3 peças; Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.				
73	515.001.082		JOGO DE ALAVANCA SELDIN - JOGO COM 3 PEÇAS:	25	UND	173,04	4.326,00
			JOGO DE ALAVANCA SELDIN - Jogo com 3 peças; Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável.				



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
74	515.001.083		DESCOLADOR MOLT Nº 9 (CABO 8MM) :	16	UND	92,61	1.481,76
			Descolador molt nº 9 (cabo 8mm) Instrumento cortante, não articulado, produzido em aço inox AISI 420.				
75	515.001.084		FÓRCEPS ADULTO Nº 01;	25	UND	89,60	2.240,00
			FÓRCEPS ADULTO Nº 01; Fabricada em aço inoxidável. Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
76	515.001.085		FÓRCEPS ADULTO Nº 16;	25	UND	109,86	2.746,50
			FÓRCEPS ADULTO Nº 16; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
77	515.001.086		FÓRCEPS ADULTO Nº 17;	35	UND	113,09	3.958,15
			FÓRCEPS ADULTO Nº 17; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
78	515.001.087		FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L;	25	UND	131,09	3.277,25
			FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
79	515.001.088		FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R;	25	UND	107,53	2.688,25
			FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
80	515.001.089		FÓRCEPS ADULTO Nº 65;	20	UND	105,59	2.111,80
			FÓRCEPS ADULTO Nº 65; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
81	515.001.090		FÓRCEPS ADULTO Nº 69;	25	UND	106,31	2.657,75
			FÓRCEPS ADULTO Nº 69; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
82	515.001.091		FÓRCEPS ADULTO Nº 101;	20	UND	135,90	2.718,00
			FÓRCEPS ADULTO Nº 101; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
83	515.001.092		FÓRCEPS ADULTO Nº 150;	35	UND	153,93	5.387,55
			FÓRCEPS ADULTO Nº 150; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
84	515.001.093		FÓRCEPS ADULTO Nº 151;	35	UND	112,93	3.952,55
			FÓRCEPS ADULTO Nº 151; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
85	515.001.094		FÓRCEPS ADULTO Nº 203;	8	UND	115,78	926,24
			FÓRCEPS ADULTO Nº 203; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
86	515.001.095		FÓRCEPS INFANTIL Nº 01;	35	UND	122,86	4.300,10
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 01; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
87	515.001.096		FÓRCEPS INFANTIL Nº 02;	30	UND	98,17	2.945,10
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 02; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
88	515.001.097		FÓRCEPS INFANTIL Nº 03;	16	UND	100,26	1.604,16
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 03; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
89	515.001.098		FÓRCEPS INFANTIL Nº 04;	16	UN	98,02	1.568,32
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 04; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
90	515.001.099		FÓRCEPS INFANTIL Nº 05;	25	UND	101,54	2.538,50
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 05; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
91	515.001.100		FÓRCEPS INFANTIL Nº 06;	25	UND	113,40	2.835,00
			FÓRCEPS INFANTIL Nº 06; Fabricada em aço inoxidável; Instrumento autoclavável e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
92	515.001.101		CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 150 ML; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL; AUTOCLAVÁVEL.	35	UND	30,79	1.077,65
			CUBA DE INOX PARA ASSEPSIA 150 ML; Fabricada em aço inoxidável; Autoclavável.				
93	515.001.102		PORTA ALGODÃO LIMPO COM MOLA EM AÇO INOX; POLIMENTO INTERNO.	16	UND	101,79	1.628,64
			Porta algodão Limpo com Mola em aço inox; polimento interno.				
94	515.001.103		PORTA ALGODÃO SERVIDO SEM MOLA EM AÇO INOX; POLIMENTO INTERNO.	8	UND	69,33	554,64
			Porta Algodão Servido Sem mola em aço inox; polimento interno.				



## MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

### ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
95	515.001.104		TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 10X12 CM	16	UND	108,00	1.728,00
			TAMBOR INOX PARA GAZE E ALGODÃO 10X12 CM				
96	515.001.105		BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL 60 FUROS;	16	UND	110,63	1.770,08
			BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL 60 FUROS; Com sistema de abertura e fechamento da tampa; e nº de registro na ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
97	515.001.106		ESTOJO INOX PERFURADO18X8X5 CM	8	UND	79,41	635,28
			ESTOJO INOX PERFURADO18X8X5 CM				
98	515.001.107		CURETA GRACEY Nº. 11-12, PERIODONTAL, CABO GROSSO E OCO EM ACO INOXIDAVEL.	25	UND	25,49	637,25
			CURETA GRACEY Nº. 11-12, PERIODONTAL, CABO GROSSO E OCO EM ACO INOXIDAVEL.				
99	515.001.108		CURETA GRACEY Nº. 7-8:	25	UN	20,79	519,75
			CURETA GRACEY Nº 7/8; Produzida em aço inoxidável.				
100	515.001.109		CURETA GRACEY Nº. 5-6:	25	UN	23,50	587,50
			CURETA GRACEY Nº 5/6; Produzida em aço inoxidável.				
101	515.001.110		CURETA GRACEY Nº. 13-14:	25	UN	23,22	580,50
			CURETA GRACEY Nº 13/14; Produzida em aço inoxidável.				



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
102	515.001.111		CURETA GRACEY Nº ¾;  CURETA GRACEY Nº ¾; Produzida em aço inoxidável.	25	UN	18,27	456,75
103	515.001.112		CURETA MCCALL 13/14;  CURETA McCALL 13/14; Produzido em liga de Aço Inoxidável de alta qualidade. Cabo Oco. Totalmente autoclavável.	25	UND	24,74	618,50
104	515.001.113		CURETA PONTA MORSE 0/00; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL; ÁREA DE APLICAÇÃO: PERIODONTIA. CABO: 8MM.  CURETA PONTA MORSE 0/00; Material: Aço Inoxidável; Área de aplicação: Periodontia. Cabo: 8mm.	30	UND	75,89	2.276,70
105	515.001.114		PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE; MATERIAL EM AÇO INOX.  PORTA-MATRIZ TOFFLEMIRE; Material em aço inox.	16	UND	37,95	607,20
106	515.001.115		CABO DE BISTURI Nº 4 UTILIZADO EM LÂMINAS Nº 20, 21, 22, 23 E 24;  Cabo de bisturi nº 4 utilizado em lâminas nº 20, 21, 22, 23 e 24; Produto Confeccionado em Aço Inoxidável; Para utilização em cirurgias; Autoclavável;	10	UND	11,50	115,00
107	515.001.116		PINÇA HEMOSTÁTICA TAMANHO: 12 CM  Pinça hemostática Tamanho: 12 cm de ramos preensores delicados, Possui ranhuras na ponta ativa; Produzido em aço inoxidável (pinça curava)	10	UND	31,22	312,20
108	515.001.117		PINÇA HEMOSTÁTICA TAMANHO: 12 CM DE RAMOS PRENSORES DELICADOS, POSSUI RANHURAS NA PONTA ATIVA; PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL (PINÇA RETA)  Pinça hemostática Tamanho: 12 cm de ramos preensores delicados, Possui ranhuras na ponta ativa; Produzido em aço inoxidável ( PINÇA RETA)	26	UND	31,22	811,72





**MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO**  
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS  
04092680/0001-71

**ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens**

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
109	515.001.118		TENTACÂNULA AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO TAMANHO 15CM	15	UND	22,19	332,85
Tentacânula Aço Inoxidável Cirúrgico tamanho 15cm							
110	515.001.119		ROLO DENTAL; EMBALAGEM COM 100 UNIDADES;	200	UND	3,78	756,00
Rolo Dental; Embalagem com 100 unidades; Confeccionado com fibras 100% algodão. Macio e com ótimo poder de absorção.							
111	515.001.120		KIT BROCA PONTA DIAMANTADA COLEÇÃO 2 FINA DOURADA	40	KIT	73,16	2.926,40
Kit Broca Ponta Diamantada Coleção 2 Fina Dourada Kit contém brocas diamantadas 1093/1112/1190/2135/3118/3168/3195 + broqueiro plástico.							
112	515.001.121		CONDICIONADOR ÁCIDO FOSFÓRICO GEL 37% GEL ÁCIDO FOSFÓRICO DE ÓTIMA VISCOSIDADE:	150	UND	14,91	2.236,50
Condicionador Ácido Fosfórico Gel 37% Gel ácido fosfórico de ótima viscosidade. Conta com a presença de corante azul. Permite fácil remoção com água. Composição: ácido fosfórico 37%, digluconato de clorexidina, espessante, corante e água. Uso profissional. Armazenar o produto numa faixa de temperatura entre 15°C e 30°C. Registro ANVISA.							
113	515.001.122		ADESIVO SINGLE BOND UNIVERSAL. PODE SER UTILIZADO NA TÉCNICA ADESIVA DE PREFERÊNCIA DO PROFISSIONAL :	100	UND	258,33	25.833,00
Adesivo Single Bond Universal. Pode ser utilizado na técnica adesiva de preferência do profissional (condicionamento ácido total, condicionamento ácido seletivo em esmalte ou autocondicionante), em dentina úmida ou seca. Características do Adesivo Single Bond Universal. Conteúdo da embalagem: 1 frasco de adesivo com 3ml. Dimensões da embalagem: 4,0 x 16,5 x 3,5 cm. Peso com embalagem: 17g. Excelente adesão à dentina e ao esmalte. Menor sensibilidade técnica, menor sensibilidade pós-operatória. Excelente integridade marginal para restaurações estéticas. Tecnologia VMS. Cimentação de restaurações indiretas em combinação com cimento resinoso adesivo (ex. RelyXMR Ultimate). Com tampa flip top. Procedimento clínico rápido: recomenda-se a aplicação de uma camada de adesivo ativamente durante 20 segundos, jato de ar para evaporar o solvente e fotopolimerização. Validade: 2 anos após a data de fabricação. Registro ANVISA.							
114	515.001.123		PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO MODELO: CONTACTO PAPEL DUPLA FACE.:	60	KIT	9,45	567,00
Papel Carbono Para Articulação Modelo: Contacto Papel Dupla Face. Uso Papel carbono para articulação. Composição: Papéis especiais, ceras e óleos vegetais, pigmentos, parafina e vaselina. Dupla cor: Azul e vermelho. Espessura: 100 micras. Dimensões (C x L): 103 x 18,5 mm. Armazenamento: Em local seco e arejado. Registro ANVISA.							



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
115	515.001.124		FITA BANDA MATRIZ METÁLICA:  Fita Banda Matriz Metálica. Protege os dentes adjacentes durante o preparo, condicionamento ácido e aplicação do adesivo; Apresentada em bobina, poder ser cortada no tamanho desejado; Fabricada em aço inoxidável maleável; Larguras de 5mm	20	UND	4,10	82,00
116	515.001.125		TIRA DE LIXA DE POLIESTER. DIMENSÕES: 4 MM X 170 MM;  Tira de Lixa de Poliester. Dimensões: 4 mm x 170 mm; Pode ser utilizada em resinas compostas; Promove abrasão e polimento; O centro neutro facilita a inserção o; Tiras flexíveis e resistentes.	25	PCT	20,37	509,25
117	515.001.126		TIRA DE POLIÉSTER PRÉ-CORTADA. MEDIDAS: 100X10X0,05MM. 100% POLIÉSTER E SUPER FLEXÍVEL.  Tira de Poliéster Pré-Cortada. Medidas: 100x10x0,05mm. 100% poliéster e super flexível.	20	PCT	15,53	310,60
118	515.001.127		PASTA PROFILÁTICA. SABORES: TUTTI-FRUTTI (ROSA) OU MENTA (VERDE). FORMULAÇÃO  Pasta Profilática. Sabores: Tutti-Frutti (rosa) ou menta (verde). Formulação: Pasta profilática com flúor, sem óleo. Consistência: Adequada, sem que escorra para a cavidade bucal. Apresentação: Bisnaga. Composição: Carbonato de cálcio, pedra pomes, glicerina, lauril sulfato de sódio, flavorizante, edulcorante, espessante, conservante, água purificada e flúor. Armazenamento: Em sua embalagem original, fechada, em temperatura ambiente; proteger da incidência direta da luz do sol; temperatura inferior a 30°C e umidade inferior a 75 UR. Registro ANVISA.	50	UND	10,36	518,00
119	515.001.128		PEDRA POMES EXTRA FINA. PÔ: EXTRA FINO. DENSIDADE: BAIXA. COR: ACINZENTADO. VERSATILIDADE: PODE SER USADO COM ÁGUA. DETALHES: EXCELENTE HOMOGENEIDADE E ISENTO DE PRECIPITAÇÕES. REGISTRO ANVISA.  Pedra Pomes Extra Fina. Pô: Extra fino. Densidade: Baixa. Cor: Acinzentado. Versatilidade: Pode ser usado com água. Detalhes: Excelente homogeneidade e isento de precipitações. Registro ANVISA.	10	UND	18,95	189,50
120	515.001.129		FIO DENTAL. EMBALAGEM COM 500M. COR BRANCA; ODOR MENTA; SABOR MENTA; ATIVO:  Fio Dental. Embalagem com 500m. Cor branca; Odor menta; Sabor menta; Ativo: poliamida; Promotor de aderência: parafina; Lubrificante e aromatizante: Óleo essencial de menta; Registro ANVISA.	20	UND	16,27	325,40
121	515.001.130		APLICADOR DESCARTÁVEL. DESCARTÁVEIS: GARANTIA DE BIOSSEGURANÇA; CABO FLEXÍVEL:  Aplicador Descartável. Descartáveis: garantia de Biossegurança; Cabo flexível: permite curvatura para alcance em áreas de difícil acesso; Cerdas não absorventes: não interage com o produto e facilita sua liberação. Regular: Verde PACOTE COM 100 UNIDADES	65	PCT	28,19	1.832,35



# MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO

AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS

04092680/0001-71

## ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
122	515.001.131		LUBRIFICANTE SPRAY. LUBRIFICANTE SPRAY À BASE DE ÓLEO MINERAL USP MEDICINAL. LIVRE DE SILICONES. REMOVE RESÍDUOS ENQUANTO MANTÉM O EQUIPAMENTO DEVIDAMENTE LUBRIFICADO.  Lubrificante Spray. Lubrificante spray à base de óleo mineral USP medicinal. Livre de silicones. Remove resíduos enquanto mantém o equipamento devidamente lubrificado.	50	UND	35,76	1.788,00
123	515.001.132		SOLUÇÃO INJETÁVEL DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA E EPINEFRINA COM VASOCONSTRITOR:  Solução injetável de cloridrato de lidocaína e epinefrina com vasoconstritor. Embalagem com 50 tubetes de vidro. Anestésico local odontológico. Composição: Cloridrato de Lidocaína 2% com Epinefrina 1: 100.000. Registro MS.	150	CX	273,33	40.999,50
124	515.001.134		HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. CONTA COM PH ALTAMENTE ALCALINO (12,4). BIOCOMPATÍVEL;  Hidróxido de Cálcio P.A. Conta com pH altamente alcalino (12,4). Biocompatível. Alto grau de pureza. Matérias-primas selecionadas. Estimula a formação de dentina esclerosada e reparadora. Atua como protetor da polpa contra os estímulos termoeletrônicos e da ação de agentes tóxicos de alguns materiais restauradores. Provoca a inibição da proliferação bacteriana. Atua na endodontia como material intracanal como potente antimicrobiano. Composição: Hidróxido de Cálcio P.A. (99 a 100,5%). Registro ANVISA.	10	PCT	17,42	174,20
125	515.001.188		BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 6 LAMINAS Nº 701 * ALTA ROTAÇÃO * HASTES LONGAS * MAIS RESISTENTES * GERAM MENOS CALOR * ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO.  Broca Carbide FG Cirurgica 6 Laminas Nº 701 * Alta rotação * Hastes longas * Mais resistentes * Geram menos calor * Acabamentos de alta precisão.	40	UND	59,94	2.397,60
126	515.001.189		BROCA CARBIDE FG CIRURGICA 6 LAMINAS Nº 702 * ALTA ROTAÇÃO * HASTES LONGAS * MAIS RESISTENTES * GERAM MENOS CALOR * ACABAMENTOS DE ALTA PRECISÃO.  Broca Carbide FG Cirurgica 6 Laminas Nº 702 * Alta rotação * Hastes longas * Mais resistentes * Geram menos calor * Acabamentos de alta precisão.	40	UND	59,94	2.397,60
127	515.001.190		PINÇA POZZI 240MM  PINÇA POZZI 240MM	10	UND	65,27	652,70
128	515.001.191		PINÇA CHERON 240MM  PINÇA CHERON 240MM	10	UND	65,23	652,30



**MUNICÍPIO DE PIMENTA BUENO**  
AV. CASTELO BRANCO, 1046 - PIONEIROS  
04092680/0001-71

**ANEXO II - Planilha de Detalhamento dos Itens**

Cotação: 00232/26

Impresso em: 7 de maio de 2026

Objeto: SOLICITAÇÃO GERADA PARA COTAÇÃO DE VÁRIAS SOLICITAÇÕES

Item	Produto	Intervalo	Descrição	Qtd.	Unid.	Preço Médio	Total Médio
129	515.001.192		TESOURA METZEMBAUM CURVA 200MM	10	UND	185,23	1.852,30
			TESOURA METZEMBAUM CURVA 200MM				
130	515.001.193		HISTERÔMETRO DE COLLIN 280MM	10	UND	164,22	1.642,20
			HISTERÔMETRO DE COLLIN 280MM				
131	515.001.194		CUBA REDONDA 9X5	10	UND	39,33	393,30
			CUBA REDONDA 9X5				
132	515.001.195		PINÇA HARTMANN JACARÉ 200MM	3	UND	75,86	227,58
			PINÇA HARTMANN JACARÉ 200MM				
133	515.001.196		PINÇA ADSON SEM DENTE 12CM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, PRODUTO COM 10 ANOS DE GARANTIA.	25	UND	50,59	1.264,75
			PINÇA ADSON SEM DENTE 12CM Produzido em aço inoxidável, produto com 10 anos de garantia.				
134	517.001.001		KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL COM: ESTOJO DE PVC CRISTAL COM ZIPER ZIP ZAP MEDINDO 10X20CM, PERSONALIZAÇÃO COLORIDA, DE ACORDO COM ARTE ENVIADA PELO SOLICITANTE, ESCOVA INFANTIL COM CERDAS MACIAS EM CORES SORTIDAS, COM CABO MONOANGULADO E APOIO ESPECIFICO ESPECÍFICO PARA O POLEGAR, AUMENTANDO A EMPUNHADURA PARA FACILITAR A ESCOVAÇÃO. CERDAS EM DUAS CORES COM 30 TUFOS, POSSUI SELO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA. COMPRIMENTO DE 15,5CM, TAMANHO DA CABEÇA 2,5X1,5. VEM EMBALADA EM SACO PLÁSTICO LACRADO. CREME DENTAL 50G, FIO DENTAL 25M	5000	KIT	17,32	86.600,00
			Kit higiene bucal infantil com: estojo de PVC cristal com Ziper Zip Zap medindo 10x20cm, personalização colorida, de acordo com arte enviada pelo solicitante, escova infantil com cerdas macias em cores sortidas, com cabo monoangulado e apoio específico específico para o polegar, aumentando a empunhadura para facilitar a escovação. Cerdas em duas cores com 30 tufos, possui selo da associação brasileira de odontologia. Comprimento de 15,5cm, tamanho da cabeça 2,5x1,5. Vem embalada em saco plástico lacrado. creme dental 50g, fio dental 25m				

Total de registros: 134

391.735,14